MUNICÍPIO DE GURUPI – ESTADO DO TOCANTINS

FUNDAÇÃO UNIRG – CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG
COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO CONCURSO - COC

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013.

A Comissão Organizadora do Concurso Público, nomeada pela Portaria nº 282 de
27 de junho de 2013, no uso de suas atribuições, torna pública a seguinte
retificação, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1 No item 1, Das disposições preliminares, subitem 1.2,ONDE SE LÊ:

1.2  O concurso público visa o provimento de 60 (sessenta) vagas
para o cargo de docente do quadro permanente do Centro Universitário
Unirg e á formação do cadastro de reserva, cujas especialidades estão
detalhadas no anexo I deste edital.

LEIA-SE:

1.2  O concurso público visa o provimento de 52 (cinquenta e duas)
vagas para o cargo de docente do quadro permanente do Centro
Universitário Unirg e a formação do cadastro de reserva, cujas
especialidades estão detalhadas no anexo I deste edital.

1.1. A redução do número de vagas decorre da exclusão de quatro vagas,
ofertadas para o Curso de Odontologia, sendo elas: 1018 – Periodontia; 1019 –
Odontopediatria; 1020 – Odontologia e Sociedade e 1021 – Prótese, as quais foram
retiradas do Edital em razão de solicitação da Pró-Reitoria Acadêmica do Centro
Universitário Unirg, que verificou a desnecessidade das vagas, mediante alterações
da matriz curricular, ratificada pelo Conselho de Curso de Odontologia em
21/10/2013 e que implica em nova contagem das vagas ofertadas junto ao Anexo I
do Edital nº 001/2013.

1.2  Importa esclarecer que a redução de oito vagas, ocorre porque na realidade

foram ofertadas apenas 56 (cinquenta e seis) vagas e não 60 (sessenta), número
a que facilmente se chega da contagem das vagas constantes do Anexo I do
Edital nº 001/2013.

2 No item 4, subitens 4.11 e 4.13, ONDE SE LÊ:

4.11 A solicitação de isenção da taxa de inscrição deverá ser realizada no
período compreendido entre 10/10/2013 e 15/10/2013.

4.13 O resultado dos pedidos de isenção será divulgado no site
www.unirg.edu.br no dia 18/10/2013

MUNICÍPIO DE GURUPI – ESTADO DO TOCANTINS

FUNDAÇÃO UNIRG – CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG
COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO CONCURSO - COC

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

LEIA-SE:

4.11 A solicitação de isenção da taxa de inscrição deverá ser realizada no
período compreendido entre 24/10/2013 a 26/10/2013

4.13 O resultado dos pedidos de isenção será divulgado no site
www.unirg.edu.br no dia 29/10/2013

3 O item 4, subitem 4.5 passa a ter o seguinte texto:

4.5 O candidato deverá acessar o endereço eletrônico

http://www.unirg.edu.br, preencher corretamente o requerimento de

inscrição, no qual serão exigidos os números do documento de identidade

e do CPF, endereço residencial, dados para contato, código de vaga,

dentre outras informações, todos de preenchimento obrigatório; imprimir o

Boleto Bancário e efetuar o recolhimento da Taxa de Inscrição,

impreterivelmente, até o dia 30/10/2013.

4 Na tabela apresentada no item 8.2, subitem 8.2.2., ONDE SE LÊ:

Mês / Ano Dia Horário Descrição

Novembro /

2013

21

Das 08h30min

às 11h

Das 14h às 16h

Conferência de títulos pela COC

22

Das 8h às 12h Prova Escrita

Das 14h às 15h Sorteio do tema da prova didática

e sequência da prova didática

Das 15h às 17h Entrega dos Títulos para avaliação

18h
Publicação do horário e sala de

aplicação da Prova Didática que

será seguida da Prova Prática

24 e 25 Das 8h às

21h40min
Prova Didática

Dezembro /

2013

08 - Publicação do resultado provisório

(data provável) 10 - Interposição de recurso contra o

resultado provisório 11 e 12 8h - 12h e 14h -

18h

Realização da perícia médica

http://www.copese.uft.edu.br/

MUNICÍPIO DE GURUPI – ESTADO DO TOCANTINS

FUNDAÇÃO UNIRG – CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG
COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO CONCURSO - COC

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

13
8h Resultado da perícia médica

14h  - 18h Interposição de recursos contra a

perícia médica 19  Divulgação do resultado final

21  Publicação da homologação do

Concurso Público

LEIA-SE:

Mês / Ano Dia Horário Descrição

Novembro /

2013

21

Das 08h30min

às 11h

Das 14h às 16h

Conferência de títulos pela COC

22

Das 8h às 12h Sorteio do tema da Prova Escrita e

realização da Prova Escrita

Das 14h às 15h Sorteio do tema da Prova Didática

e sequência da Prova Didática

Das 15h às 17h Entrega dos Títulos para avaliação

18h Publicação do horário e sala de

aplicação da Prova Didática

24 e 25 Das 8h às 22h
Prova Didática

Dezembro /

2013

08 - Publicação do resultado provisório

(data provável)

10 - Interposição de recurso contra o

resultado provisório

11 e 12 8h - 12h e 14h -

18h
Realização da perícia médica

13

8h Resultado da perícia médica

14h  - 18h
Interposição de recursos contra a

perícia médica

19  Divulgação do resultado final

21  Publicação da homologação do

Concurso Público

MUNICÍPIO DE GURUPI – ESTADO DO TOCANTINS

FUNDAÇÃO UNIRG – CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG
COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO CONCURSO - COC

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

5 No item 8.2, subitem 8.2.4, ONDE SE LE:

8.2.4 A sequência para realização da Prova Didática, obedecerá a ordem

sorteada, conforme cronograma do item 8.2.1.

LEIA-SE:

8.2.4 A sequência para realização da Prova Didática, obedecerá a ordem
sorteada, conforme cronograma do item 8.2.2.

6 O item 12, subitem 12.13, ONDE SE LÊ:

12.13 Os candidatos que vierem a ser nomeados e empossados estarão
sujeitos ao Regime Jurídico dos Empregados Públicos da Fundação UnirG, e
o da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, conforme Artigo 7º da Lei N.
2317 de 30 de março de 2010.

LEIA-SE:

12.13 Os candidatos que vierem a ser nomeados e empossados estarão
sujeitos ao Regime Jurídico e Plano de Carreira e Remuneração dos
Docentes de Ensino Superior do Centro Universitário UNIRG, instituídos pela
Lei Municipal nº 1.755/2008, com alterações pela Lei nº 2.106/2013.

7  Após a publicação da presente retificação as alterações serão inseridas ao texto
do Edital nº 01/2013 o qual será publicado no site www.unirg.edu.br.

Gurupi, 23 de outubro de 2013.

Paulo Henrique Costa Mattos

Presidente da Comissão Organizadora de Concurso

http://www.unirg.edu.br/